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  عراقچی آب پاکی
 را روی دست ترامپ ریخت؛ 

 نبرد در میدان دیپلماسی 
عباس عراقچی در واکنش به اظهارات اخیر 
مارکو روبیو درباره آمادگی آمریکا برای تماس 
مستقیم با ایران گفت: »با آمریکا به عنوان 

شریک این جنایت، هیچ صحبتی نداریم .
 در شرایطی که تنش و درگیری‌های نظامی 
میان ایران و اسرائیل منطقه را در وضعیت 
بی‌ثباتی قرار داده، تلاش‌های دیپلماتیک غرب 
به‌ویژه آمریکا برای کاهش تنش‌ها همچنان 
ادامه دارد. مارکو روبیو، وزیر خارجه و مشاور 
امنیت ملی ترامپ در گفت‌وگویی با همتای 
فرانسوی خود مدعی شده که »ایالات متحده در 
هر زمانی آماده تماس مستقیم با ایران است.« 
این موضع در راستای ادعا‌های مکرر غرب و 
شخص ترامپ درباره تمایل تهران به گفت‌و‌گو 
تلقی شده بود، اما با واکنش تند مقامات ایرانی 

مواجه شد.
  عباس عراقچی، وزیرخارجه کشورمان در پاسخ 
به این موضع تصریح کرد: »با آمریکا به عنوان 
شریک این جنایت، هیچ صحبتی نداریم.« وی 
تأکید کرد که مواضع جمهوری اسامی در 
برابر اقدامات خصمانه و حمایت‌های بی‌پرده 

واشنگتن از تل‌آویو تغییری نکرده است.
پیش از این نیز خبرگزاری رویترز مدعی شده 
بود که پس از درگیری نظامی اخیر میان ایران 
و اسرائیل، تماس تلفنی میان عراقچی و استیو 
ویتکاف برقرار شده است؛ ادعایی که از سوی 
وزارت امور خارجه ایران به‌طور کامل تکذیب 

شد.
با این حال، طرف‌های غربی همچنان تلاش 
دارند تصویر ایران را به‌عنوان طرفی که خواهان 
مذاکره است، نشان دهند. عراقچی در پاسخ 
به این فضاسازی‌ها گفت: »درخواست برای 
گفت‌و‌گو از سوی سه کشور اروپایی و مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا مطرح شده است، 

نه از سوی ما.«
این اظهارات در حالی بیان می‌شود که اروپا 
در تلاش برای بازگرداندن تهران به مسیر 
دیپلماسی است. با وجود این تلاش‌ها، موضع 
تهران نسبت به آمریکا همچنان بر اساس 
بی‌اعتمادی و محکومیت اقدامات این کشور 

شکل گرفته است.
با وجود سیگنال‌های مکرر دیپلماتیک از سوی 
آمریکا، پاسخ ایران به‌وضوح بیانگر عدم تمایل به 
هرگونه گفت‌و‌گو با واشنگتن در شرایط کنونی 
است. تأکید عراقچی بر اینکه آمریکا »شریک 
جنایت« است، پیامی روشن به غرب محسوب 
می‌شود: تهران مذاکره را نه از موضع ضعف، 
بلکه در صورت تغییر واقعی رفتار طرف مقابل 

ممکن می‌داند. 

رژیم صهیونیستی: 

ایران از موشکی با چند سر 
جنگی استفاده کرده است

ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد ایران در 
شلیک اخیر موشک‌های خود از موشکی با چند 

سر جنگی استفاده کرده است.
به گزارش ایسنا، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 
کرد ایران از موشکی با چند سر جنگی که یک 
چالش جدی برای پدافند هوایی ما به شمار 
می رود، استفاده کرده است.رادیو ارتش رژیم 
صهیونیستی به نقل از دو منبع امنیتی گزارش 
داد موشک ایرانی که شهرک »گوش دان« را 
هدف قرار داده، متشکل از چند موشک کوچک 
است.»بتسلئیل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی در اظهاراتی رسمی هشدار داد که 
تداوم جنگ در شرایط کنونی برای این رژیم 

به‌شدت دشوار خواهد بود.
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بین الملل
نیویورک‌تایمز:

اسرائیل با کمبود موشک‌های 
پدافندی روبرو شده است

در حالی که ایران بخش زیادی از موشک‌های 
دوربرد خود را حفظ کرده، رژیم صهیونیستی 
با کمبود موشک‌های پدافندی روبرو شده 
است و با توجه به برتری راهبردی ایران در 
جنگ فرسایشی، توان ادامه‌کار پدافند رژیم 
صهیونیستی زیر سوال رفته است.به گزارش 
ایسنا، رسانه آمریکایی با طرح این سوال که 
آیا سامانه‌های رهگیر رژیم صهیونیستی از 
موشک‌های ایران دوام بیشتری دارند؟ نوشت، 
پاسخ این سؤال می‌تواند شکل جنگ را تعیین 
کند.بر اساس گزارش نیویورک‌تایمز، رژیم 
صهیونیستی دارای یکی از پیشرفته‌ترین 
سامانه‌های رهگیری موشک در جهان است، 
اما ذخیره موشک‌های رهگیر آن محدود است.
در این مطلب آمده است، علاوه بر احتمال 
مداخله »تعیین‌کننده« آمریکا که ممکن 
است سرنوشت برنامه هسته‌ای ایران را رقم 
بزند، دو عامل در تعیین مدت جنگ ایران و 
رژیم صهیونیستی نقش اساسی دارند: ذخایر 
موشک‌های پدافندی رژیم صهیونیستی و 
انبار موشک‌های دوربرد ایران.در پی آغاز 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به ایران که با 
پاسخ کوبنده‌ای مواجه شد، سامانه پدافندی 
رژیم تل‌آویو به رهگیری برخی از موشک‌ها 
پرداخت اما اکنون که جنگ ادامه‌دار شده، 
رژیم صهیونیستی با سرعتی بیشتر از توان 
تولیدش، موشک‌های رهگیر شلیک می‌کند.

به گفته هشت مقام فعلی و سابق، این موضوع 
باعث ایجاد تردیدهایی در محافل امنیتی رژیم 
صهیونیستی شده که آیا ذخایر موشک‌های 
پدافندی صهیونیست‌ها قبل از پایان ذخایر 
موشکی ایران تمام خواهد شد یا نه.مقاماتی 
که اکثرا به شرط ناشناس ماندن صحبت 
کردند، می‌گویند ارتش رژیم صهیونیستی 
ناچار شده در مصرف موشک‌های پدافندی 
صرفه‌جویی کند و تمرکز بیشتری روی 
حمایت از مناطق پرجمعیت و زیرساخت‌های 
راهبردی داشته باشد.سرتیپ »رن کوچاو« 
که تا سال ۲۰۲۱ فرمانده سامانه پدافند هوایی 
رژیم صهیونیستی بوده، گفت: »موشک‌های 
رهگیر مثل دانه‌های برنج نیستند. تعدادشان 
محدود است.«ژنرال کوچاو گفت: »اگر 
موشکی قرار باشد پالایشگاه‌های حیفا را 
بزند، مشخص است که رهگیری آن مهم‌تر 
از موشکی است که قرار است در صحرای 
نقب فرود بیاید.«او افزود: »صرفه‌جویی در 
استفاده از موشک‌های رهگیر چالش‌برانگیز 
است. ما می‌توانیم از پس آن بربیاییم، ولی 
کار آسانی نیست.«در پاسخ به پرسش درباره 
محدودیت‌های ذخایر موشکی، ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه‌ای کوتاه مدعی شد که 
»آماده مقابله با هر سناریویی است و به‌صورت 
دفاعی و تهاجمی برای حذف تهدیدات علیه 
غیرنظامیان اسرائیلی عمل می‌کند.«با تداوم 
پاسخ تلافی‌جویانه ایران، رژیم صهیونیستی 
نیز در حال مصرف سریع موشک‌های رهگیر 

خود است.
به گفته ارتش رژیم صهیونیستی، تا صبح 
چهارشنبه ایران حدود ۴۰۰ موشک شلیک 
کرده که تقریباً ۴۰ عدد از آن‌ها از سامانه 
پدافندی عبور کرده و به محله‌های اسرائیلی 
اصابت کرده‌اند. اشغالگران مدعی هستند که 
۳۶۰ موشک باقی‌مانده یا رهگیری شدند یا 
تا زمان برخورد به مناطق خالی یا دریا تحت 

نظارت قرار داشتند.
به گزارش نیویورک تایمز، برخی از 
موشک‌های ایرانی ممکن است چندین 
بار هدف قرار گرفته باشند و تعداد دقیق 
موشک‌های رهگیر مصرف‌شده مشخص 
نیست.هیچ مقام اسرائیلی حاضر به افشای 
تعداد باقی‌مانده موشک‌های رهگیر نیست، 
زیرا فاش شدن این راز نظامی می‌تواند به 
ایران برتری نظامی بدهد. پاسخ این سؤال 
بر توان رژیم صهیونیستی برای ادامه 
جنگی فرسایشی و طولانی‌مدت تأثیر 
خواهد گذاشت.رسانه آمریکایی می‌نویسد، 
ماهیت جنگ تا حدی بستگی به این دارد 
که آیا ترامپ تصمیم می‌گیرد به رژیم 
صهیونیستی در حمله به سایت غنی‌سازی 
فردو بپیوندد یا اینکه ایران برای جلوگیری 
از چنین مداخله‌ای برنامه غنی‌سازی خود 
را کنار بگذارد. اما پایان جنگ همچنین به 
این بستگی دارد که هر دو طرف تا چه حد 
می‌توانند خسارات اقتصادی و ضربه به روحیه 

ناشی از افزایش تلفات را تحمل کنند.

آمریکا به ایران حمله کند، کشور در هم می‌شکندبورل: موضع اروپا در قبال خاورمیانه، متناقض استفرانسه: آماده ورود به مذاکرات با ایران هستیم
وزیر امور خارجه فرانسه در اظهاراتی همسو با سیاست‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا 
از آمادگی مشروط پاریس برای ورود به مذاکرات با ایران خبر داد.به گزارش ایسنا، »ژان 
نوئل بارو« وزیر امور خارجه فرانسه در اظهاراتی گفت: ما آماده مشارکت در مذاکراتی 
هستیم که بازنگری ایران در برنامه هسته‌ای و موشک‌های بالستیک آن را تضمین 
می‌کند.طبق گزارش شبکه الجزیره مباشر، وی افزود: ما آماده ارائه نسخه‌ای درباره 
برنامه هسته‌ای ایران و موشک‌های بالستیک آن هستیم که منافع امنیتی اسرائیل، 

منطقه و اروپا را تضمین می‌کند.

به گزارش ایسنا، »جوزپ بورل« مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 
پژوهشگر ارشد اندیشکده الکانو، روز پنجشنبه با اشاره به دروغ‌گویی رژیم صهیونیستی 
در مورد برنامه ادعایی ساخت سلاح هسته‌ای توسط ایران، گفت که موضع اروپا در 
قبال اوضاع خاورمیانه »کاملاً متناقض« است.وی گفت:»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی حمله سیزدهم ژوئن به ایران  که منجر به آغاز درگیری بین طرفین 
شد  را به عنوان »اقدامی پیشگیرانه برای جلوگیری از ایجاد یک قدرت هسته‌ای« 

توجیه کرده است.

استراتژیست دولت اول »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا، ضمن توصیه به او برای 
پرهیز از شتابزدگی درباره تصمیم‌گیری راجع به مداخله نظامی آمریکا در تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی علیه ایران، درباره پیامدهای جدی این اقدام برای ایالات متحده 

آمریکا هشدار داد.
به گزارش ایسنا، »استیو بانون« یکی از نزدیک‌ترین افراد به »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا به او درباره اقدام نظامی علیه ایران هشدار داده و گفته‌ است ورود آمریکا به جنگی 

دیگر در غرب آسیا منجر به» در هم شکستن« این کشور خواهد شد.‌‌
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نسل فردا/ گروه تحریریه 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی تلویزیونی ضمن 
تمجید از رفتار متین، شجاعانه و وقت‌شناسانه ملت 
ایران در قضیه اخیر تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز دشمن 
صهیونی، آن را نشانه رشد ملت و قوام عقلانیت و 
معنویت دانستند و تأکید کردند: ملت ایران در مقابل 
جنگ تحمیلی محکم می ایستد همانگونه که در 
مقابل صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایستاد و این 
ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچ‌کس نخواهد 
شد.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای همچنین با اشاره به 
اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس‌جمهور آمریکا 
تصریح کردند: افراد با خردی که ایران و ملت و تاریخ 
ایران را می‌شناسند هیچگاه با زبان تهدید با این ملت 
سخن نمی‌گویند زیرا ملت ایران تسلیم‌شدنی نیست 
و آمریکایی‌ها بدانند هرگونه ورود نظامی آمریکا بدون 
تردید با صدمه جبران‌ناپذیر برای آنها همراه خواهد بود.
رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با تمجید از حرکت 
عظیم ملت ایران در راهپیمایی روز غدیر و همچنین 
اجتماعات و راهپیمایی‌های روزهای اخیر به ویژه بعد 
از نماز جمعه، به حرکت زیبا و پر معنای بانوی مجری 
تلویزیون در مقابل حمله دشمن اشاره کردند و گفتند: 
تکبیر گفتن و نشانه قدرت ملت را به همه دنیا ارائه 

کردن، حادثه‌ای تاریخی و بسیار با ارزش بود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به شرایط زمانی که 
تهاجم ابلهانه و خباثت‌آمیز رژیم صهیونیستی در آن 
روی داد، افزودند: این حادثه زمانی رخ داد که مسئولان 
ما سرگرم مذاکره غیرمستقیم با آمریکا بودند و هیچ 
نشانه‌ای از حرکت تند و نظامی و سخت از جانب ایران 
وجود نداشت.ایشان تأکید کردند: البته از ابتدا حدس 
زده می‌شد که آمریکا در این حرکت خباثت‌آمیز رژیم 

صهیونی دخالت داشته باشد که با اظهارات اخیر مقامات 
آمریکایی، این حدس روز به‌روز تقویت می‌شود.رهبر 
انقلاب با تأکید بر اینکه ملت ایران در مقابل جنگ 
تحمیلی و صلح تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم 
می‌ایستد گفتند: من از صاحبان فکر و بیان و قلم به 
خصوص مرتبطین با افکار عمومی جهانیان انتظار 
دارم این معانی و مفاهیم را تبیین کنند و اجازه ندهند 
دشمن با تبلیغات فریبکارانه خود، حقیقت را دگرگون 
جلوه دهد.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تأکید بر اینکه 

دشمن صهیونی مرتکب اشتباه و جنایت بزرگی شده 
است، خاطرنشان کردند: دشمن صهیونی باید مجازات 
شود و درحال مجازات شدن است و مجازاتی که ملت 
ایران و نیروهای مسلح برای این دشمن خبیث انجام 
دادند و در حال انجام آن هستند و برای آینده نیز برنامه 
دارند، مجازات سختی است و او را دچار ضعف کرده 
است.ایشان تأکید کردند: همین که دوستان آمریکایی 
آنها وارد صحنه می‌شوند، نشانه ضعف و ناتوانی رژیم 
صهیونیستی است.رهبر انقلاب همچنین با اشاره به 

اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس جمهور آمریکا 
افزودند: رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی غیرقابل 
قبول، صریحاً از ملت ایران می‌خواهد که تسلیم شوند اما 
به آنها می‌گوییم اولاً تهدید را برای کسانی انجام دهید 
که از تهدید می‌ترسند در حالی که ملت ایران معتقد 
به این آیه شریفه است که »وَلَ تهَِنُوا وَلَ تحَْزَنوُا وَأنَتُْمُ 
الْعْلوَْنَ إنِْكُ نْتُمْ مُؤْمِنِينَ« و تهدید هیچ‌گاه در رفتار 
و اندیشه ملت ایران تاثیر نمی‌گذارد.حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای گفتند: ثانیاً گفتن این حرف به ملت ایران که 
بیایید تسلیم شوید، حرف عاقلانه‌ای نیست و افراد با 
خردی که با ملت ایران و تاریخ آن آشنا هستند، هیچگاه 
چنین حرفی را بر زبان جاری نمی‌کنند زیرا ملت ایران 
تسلیم شدنی نیست و تسلیم تعرض هیچکس نخواهد 
شد.ایشان خاطر نشان کردند: آمریکایی‌ها و کسانی که 
با سیاست‌های این منطقه آشنا هستند، می‌دانند که 
ورود آمریکا به این مسئله صددرصد به ضرر او خواهد 
بود و ضربه خواهد خورد. ضربه‌ای که صدمه آن به 
مراتب بیشتر از صدمه‌ای است که ایران خواهد خورد.
رهبر معظم انقلاب تصریح کردند: ورود نظامی آمریکا 
در این میدان بدون تردید موجب صدمه جبران‌ناپذیر 
برای آنها خواهد شد.حضرت آیت‌ا...خامنه‌ای ضمن 
توصیه مجدد به ملت عزیز ایران برای مدنظر داشتن 
آیه شریفه »وَلَ تهَِنُوا وَلَ تحَْزَنوُا وَأنَتُْمُ العْْلوَْنَ إنِْكُ نْتُمْ 
مُؤْمِنِينَ« خاطرنشان کردند: زندگی را با قوت ادامه 
دهید، به خصوص کسانی که امور خدماتی به عهده آنها 
است و با مردم سر و کار دارند و کسانی که امور تبلیغی 
و تبیینی را برعهده دارند کارهای خود را با قوت ادامه 
صْرُ إلَِّ مِنْ  دهند و به خدای متعال توکل کنند که »وَمَا النَّ
عِنْدِ الَلّ العَْزِيزِ الحَْكِيمِ«.ایشان در پایان تأکید کردند: 
خدای متعال ملت ایران و حقیقت و حق را به طور قطع 

و یقین پیروز خواهد کرد. 

نه جنگ تحمیلی نه صلح تسلیمی
دومین پیام تلویزیونی خطاب به ملت ایران در پی تهاجم رژیم صهیونی منتشر شد؛ 
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سباستین بوسوآ، متخصص و استاد روابط بین‌الملل در 
تحلیلی به تشریح استراتژی میانجی‌گران بالقوه میان ایران 

و اسرائیل پرداخت. 
پوتین به طرز شگفت‌آوری یکی از معتبرترین 

میانجی‌های بالقوه در شرایط کنونی
نخستین کشوری که پیشنهاد میانجی‌گری داد، روسیه‌ 
ولادیمیر پوتین بود. موضوعی که شاید با توجه به درگیری 
سه‌ساله‌ این کشور در جنگ با اوکراین، عجیب به نظر برسد. 
اما با این حال، روسیه به طرز شگفت‌آوری یکی از معتبرترین 
میانجی‌های بالقوه در شرایط کنونی به حساب می‌آید. 
روابط نزدیک این کشور با ایران و همچنین کانال‌های 
باز دیپلماتیکش با اسرائیل، روسیه در موقعیتی محوری 

قرار می‌دهد.
روسیه هنوز در عرصه دیپلماسی نقش‌آفرین 

است   
مسکو اشتباه نمی‌کند و پیشنهاد اخیرش برای ذخیره‌ 
اورانیوم غنی‌شده‌ ایران در خاک روسیه، پیامی روشن به 
غرب است: روسیه هنوز در عرصه دیپلماسی نقش‌آفرین 
است و در کنار آن اتحاد خود با تهران را تقویت می‌کند. اما 
نباید از بازی دوگانه‌ کرملین غافل شد، چرا که اگر روسیه 
نقش میانجی را ایفا می‌کند، بخشی از هدف آن، تحکیم 
موقعیت خود به عنوان یک قدرت بزرگ در نظمی جهانی 
است که می‌خواهد آن را بازتعریف کند. این قمار پرریسک 
ممکن است به نتیجه برسد، به شرط آن که هدف نهایی آن 

صلح باشد و نه هرج‌ومرج کنترل‌شده.
پس از چندین تلاش نافرجام، از جمله میزبانی مذاکرات 
روسیه و اوکراین، ترکیه بار دیگر ابراز تمایل کرده که در 
گفت‌وگوهای مربوط به برنامه هسته‌ای ایران نقشی ایفا 
کند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه که به 
دنبال احیای جایگاه دیپلماتیک کشورش است، این فرصت 
را ابزاری برای بازپس‌گیری نفوذش در منطقه می‌بیند.
ترکیه ابزار ایفای این نقش را دارد، مشروط بر آن‌که اعتماد 
ازدست‌رفته با اسرائیل را بازسازی کند، اعتمادی که از زمان 

واقعه کشتی »ماوی مرمره« آسیب جدی دیده است.
عمان و امارات، دیپلماسی سکوت

این دو کشور بازیگران پنهانی‌اند که در سکوت 
ایفای نقش می‌کنند. عمان در بهار گذشته و با احتیاط 
میزبان مذاکرات محرمانه‌ای میان ایران و ایالات متحده 
بوده و تلاش می‌کند نقشی را که برای دهه‌ها داشته بازیابد، 
یعنی یک عامل بی‌طرف میان کشورهای عربی که در زمان 

بحران‌ها وارد میدان می‌شود.
امارات متحده عربی نیز دیپلماسی آرام اما جسورانه‌ای را 
دنبال می‌کند؛ دیپلماسی‌ای که بر قدرت نرم و بی‌طرفی 
تأکید دارد. توافق‌نامه‌های ابراهیم روابط امارات با اسرائیل را 
تحکیم کرده‌اند، بدون آنکه مانع حفظ مناسبات راهبردی و 

اقتصادی با ایران یا سوریه‌ در دوران بشار اسد شوند.

قطر، استاد گفت‌وگوهای غیرممکن
قطر، قدرتی نوظهور در زمینه‌ میانجی‌گری است 
که در قلب چندجانبه‌گرایی فرسوده شده در خاورمیانه 
نقش بازی می‌کند. دوحه تاکنون توانسته همه‌چیز را 
هماهنگ کند: از تبادل زندانیان گرفته تا آتش‌بس با حماس 
و مذاکرات با طالبان. این کشور به خوبی با سازوکار مذاکرات 
غیرمستقیم آشناست و می‌داند چطور با همه‌ بازیگران چه 
قابل اعتماد و چه غیره وارد گفت‌وگو شود.قدرت کشورهای 
کوچکی چون قطر و امارات آن است که با هیچ‌کس دشمنی 
نکنند. این نه تنها بیمه‌ای برای بقا، بلکه ابزاری برای استقبال 
از مذاکره است.«  قطر سال‌هاست که با اسرائیل درباره‌ نوار 
غزه گفت‌وگو کرده و در عین حال رابطه‌ای بسیار خوب با 
ایران از جمله در اشتراک بزرگ‌ترین میدان گازی جهان 

دارد.
اروپا و سازمان ملل، مشروعیت بدون اراده؟

اتحادیه اروپا و سازمان ملل متحد بر روی کاغذ، 
همه‌چیز را برای موفقیت دارند: بی‌طرفی، ساختار و 
شبکه‌های دیپلماتیک. اما فلج مزمن و واکنش‌های دیرهنگام 
این دو نهاد باعث شده نقش‌ امروزه آن‌ها تقریبا نمادین باشد. 
اروپا فقط حرف می‌زند، اما عمل نمی‌کند. سازمان ملل 
محکوم می‌کند، اما کسی به آن گوش نمی‌دهد. فلج مزمن 
و واکنش‌های دیرهنگام این دو نهاد باعث شده نقش‌ امروزه 

آن‌ها تقریبا نمادین باشد.
ایالات متحده، باید دوباره وارد بازی شود

آمریکا بی‌نقص نیست، اما تمایل دونالد ترامپ برای 
از سرگیری مذاکرات با ایران، پیش از آنکه جنگ توسط 
بنیامین نتانیاهو آغاز شود، کورسویی از امید ایجاد کرده بود. 
ترامپ که خواهان پایان دادن به »جنگ‌های بی‌پایان« است، 
مطلقاً نمی‌خواهد وارد درگیری جدیدی شود و بار دیگر 
مسیر پرهزینه نظامی را برای ایالات متحده در پیش گیرد.
رابطه با آمریکا همیشه ایده‌آل نیست، اما بدون آمریکا، اوضاع 
احتمالا بدتر خواهد شد.این جنگ در حال وقوع، پایان جهان 
تک‌قطبی را هم رقم می‌زند. این بحران در واشنگتن یا پاریس 
یا ژنو حل نخواهد شد. آن شهرهای بزرگ تاریخ حقوق 
بین‌الملل دیگر نقش محوری ندارند. امروز، میانجی‌گری 
باید در نزدیک‌ترین نقاط به محل درگیری‌ها و با همراهی 
قدرت‌هایی که در محل نفوذ دارند، صورت پذیرد.سرنوشت 
اسرائیلی‌ها و ایرانی‌ها در مسکو، مسقط، دوحه یا آنکارا رقم 
خواهد خورد، شاید با کمک قدرت‌های غربی، اما در بطن 
خاورمیانه. اکنون یا هرگز زمان آن رسیده که دیپلماسی 
چندقطبی را نه به عنوان شعار، بلکه به عنوان یک اهرم بقا 

به کار گیریم.
میانجی‌ها حضور دارند. ابزارها موجودند. تنها یک چیز کم 
است: اراده‌ سیاسی. قدرت‌های بزرگ باید از نگاه کردن به این 
بحران به عنوان یک صحنه‌ فرعی دست بردارند. باید درک 
کنند که یک جنگ آشکار میان اسرائیل و ایران، نه تنها 
بی‌ثباتی منطقه‌ای، بلکه پایان‌دهنده نظمی جهانی است که 

در حال حاضر هم شکننده شده است.

تحلیل درباره یک خبر؛  کدام کشورها می‌توانند میانجی آتش‌بس باشند؟

این نبرد، پایان‌دهنده نظمی جهانی است که شکننده شده است 

سیاست داخلی
  روشنگری درباره یک خبر ؛ موج رسانه‌ای دروغین علیه ایران؛

واقعیت بیمارستان »سوروکا«! 
طی چند روز گذشته و پس از حمله ترکیبی ایران علیه اراضی اشغالی و هدف 
قرار گرفتن مواضع راهبردی رژیم صهیونیستی باعث شده تل آویو با استفاده 
از تریبون‌های رسانه‌ای خود موج دروغین حمله به یک بیمارستان را مطرح 
کند. گسترده‌ترین موج حملات موشکی و پهپادی ایران علیه اراضی اشغالی 
از صبح پنج شنبه آغاز شد. رژیم صهیونیستی با کمک تریبون‌های رسانه‌ای 
خود موجی از فضاسازی را علیه ایران به راه انداختند و کشورمان را متهم 
به هدف قرار دادن یک بیمارستان در بئر السبع کردند. این در حالی است 
که رژیم کودک ‌کش سالهاست در مناطق مورد تجاوز در لبنان و فلسطین 
بیمارستان‌ها، مدارس و مساجد را هدف قرار می‌هد؛ اما اصل ماجرا چیست؟ 

اصابت موشک ایرانی به پارک فناورانه گاویام
 منابع عبری مدعی شدند یکی از موشک‌های ایرانی به بیمارستان 

سوروکا در بئر السبع اصابت کرده اما در واقع هدف اصلی حمله، قرارگاه 
بزرگ فرماندهی و اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی و کمپ اطلاعاتی این 
رژیم در پارک فناورانه گاویام بود که در مجاورت بیمارستان قرار دارد. باید 
به این نکته اشاره کرد که این مراکز میزبان هزاران نظامی صهیونیست، 
 ISR C4 سامانه‌های فرماندهی دیجیتال، عملیات سایبری و سیستم‌های

ارتش صهیونیستی هستند.
گاردین : از این بیمارستان برای درمان نظامیان صهیونیست 

استفاده می‌شد 
از سوی دیگر روزنامه گاردین چاپ بریتانیا نیز اذعان کرد که از این بیمارستان 
برای درمان نظامیان صهیونیست استفاده می‌شد. این در حالی است که 
وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی اعتراف کرد: بیمارستان سوروکا به کار 

خود ادامه می‌دهد و تنها آسیب‌های جزئی دیده است.
سازمان ستاره داوود : اصابت موشک‌های ایرانی به مرکز 

پژوهش‌های بیولوژیک

  سازمان ستاره داوود فعال در حوزه اورژانس رژیم صهیونیستی نیز اذعان کرد 
که مرکز پژوهش‌های بیولوژیک که به ساختمان بیمارستان سوروکا چسبیده 
هدف موشک‌های ایرانی قرار گرفت. این مرکز یک منطقه امنیتی حساس 
در اراضی اشغالی به شمار می‌رود که رژیم صهیونیستی آن را درست کنار 
بیمارستان سوروکا قرار داده تا به عنوان پوشش استفاده شود. سؤال اصلی که 
اینجا مطرح می‌شود این است که چرا باید مراکز امنیتی، جاسوسی و نظامی 
در اطراف این بیمارستان قرار بگیرند؟ در واقع تنها موج انفجار به مرکز مهم 
نظامی اسرائیل به بیمارستان رسیده و این بازی رسانه‌ای رژیم صهیونیستی 
برای توجیه شکست‌ها در میدان است.علاوه بر این به دلیل حملات موشکی 
گسترده ایران علیه اراضی اشغالی پیشتر هشدار تخلیه برای این بیمارستان 
صادر شده بود.رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند با مانور دادن روی این 
موضوع حمله موشکی سهمگین ایران علیه مواضع راهبردی مهم خود را به 
حاشیه بکشاند. این در حالی است که رژیم صهیونیستی در حملات وحشیانه 

خود علیه ایران بیمارستان‌های مختلفی را هدف قرار داده است. 


